
Úřad městské části města Brna
Brno-Líšeň

Stavební odbor
628 00 B R N O , Jírova 2

Spisová značka: STP/09123/2022/KOL
Číslo jednací: MCLISEN 09264/2022/2700/KOL
Oprávněná
úřední osoba: Ivana Koláčková, tel.: 544 424 875
E-mail: kolackova@bmo-Iisen.cz
ID DS: u8jbv72

V Bmě dne 5.10.2022

Žadatel:
PB SCOM s.r.o., IČO 25397087, Radniční 28, 753 01 Hranice

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna, Bmo-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle 
ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
stavební zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 29.9.2022 podala společnost 
PB SCOM s.r.o., IČO 25397087, Radniční 28, 753 01 Hranice ,(dále jen "žadatel"), ve věci

žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.

Žadatel požádal dne 29.9.2022 o poskytnutí mfonnace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:
1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby?

2) V případě kladné odpovědí na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí o 
odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4a § 129 stavebního zákona od 1. 2. 2022 doposud.

3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí 
o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávané odstranění týká.

4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší žádosti sděluje:

K bodu 1). Ano 
K bodu 2).

Od 1. 2. 2022 náš stavební úřad vydal rozhodnutí o odstranění stavby podle § 128 odst. 4 stavebního 
zákona(první strana zaslána v příloze).

• Stavba s názvem : „Odstranění rodinného domu Podhorní 421/16“ 

na pozemku pare. č. 675/1, 676 v katastrálním území Líšeň .

Stavba s názvem : „Odstranění staveb , areál SAKO BRNO, a.s. k.ú.Líšeň“., 
Areál SAKO BRNO, a.s.



Č.j. MCLISEN 09264/2022/2700/KOL str. 2

na pozemku pare. č. 9314/1, 9315, 9316/6, 9316/1 v katastrálním území Líšeň .
Rozhodnutí o nařízení odstranění stavby dle § 129 stavebního zákona stavební úřad v tomto období 
nevydal.

K bodu 3).Stavební úřad vydal tato rozhodnutí o odstranění stavby:

• Stavba s názvem : „Odstranění rodinného domu Podliomí 421/16“ 
na pozemku pare. č. 675/1, 676 v katastrálním území Líšeň .

• Stavba s názvem : „Odstranění staveb , areál SAKO BRNO, a.s. k.ú.Líšeň“.,
Areál SAKO BRNO, a.s.
na pozemku pare. č. 9314/1, 9315, 9316/6, 9316/1 v katastrálním území Líšeň .

K bodu 4).

Stavební úřad evidoval toto ohlášení odstranění stavby :

• „Odbourání balkonu RD Šilarova 2529/10“
na pozemku pare. č. 2147/1 v katastrálním území Líšeň.

P o u č e n í  o o d v o l á n í

Na postup při vyřizování žádosti o infonnace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infonuacím ve znění pozdějších předpisů.
Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne
a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí infonnace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infonuacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Bmo.

Úřad městské části města Srna 
Brno-Líšeň

Stavební odbor 
Jírova 2, 628 00 Brno 

3

[otisk úředního razítka]

Ivana Koláčková 1/ 
Stavební technik stavebního odboru

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Obdrží: PB SCOM s.r.o., IDDS: yb4h36q 
sídlo: Radniční 28, 753 01 Hranice

Dále obdrží:
oprávněná úřední osoba
spis



Úřad městské části města Brna
Brno-Líšeň

Stavební odbor
628 00 B R N  O, Jírova 2

Spisová značka: STP/01001/2022/KUR
Číslo jednací: MCLISEN 02972/2022/2700/KUR
Oprávněná
úřední osoba: Bc. Karolína Kurečková, tel.: 544424879
E-m ail: kureckova@bmo-lisen.cz
ID DS: u8jbv72

V Brně dne 5.4.2022

Vlastník stavby:
Zbyněk Midrla, Havránkova č.p. 5/86, Dolní Heršpice, 619 00 Bmo 19,
Vendula Midrlová, Havránkova č.p. 5/86, Dolní Heršpice, 619 00 Bmo 19

ROZHODNUTÍ
ODSTRANĚNÍ STAVBY

Výroková část:
Úřad městské části města Brna, Bmo-Líšeň, stavební odbor, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle 
§ 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 31.1.2022 předložil vlastník 
stavby, kterým je Zbyněk Midrla, nar. 14.12.1986, Havránkova č.p. 5/86, Dolní Heršpice, 619 00 Bmo 
19 a Vendula Midrlová, nar. 23.4.1988, Havránkova č.p. 5/86, Dolní Heršpice, 619 00 Bmo 19 (dále jen 
„vlastník“), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o vyhl. č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

p o v o l u j e
odstranění stavby:
„Odstranění rodinného domu Podhorní 421/16“

na pozemku pare. č. 675/1, 676 v katastrálním území Líšeň (dále jen „stavba“).

Druh a účel užívání odstraňované stavby:
Jedná se o přízemní stavbu na půdorysné ploše 103 m2. Objekt je zděný, z plných pálených cihel na 
maltu, dále pak z pórobetonových tvárnic na tenkovrstvou maltu. V přízemí jsou 2 obytné místnosti, 
kuchyně, koupelna, chodba a sklepní prostoty. Stropní konstrukce je v zadní částí domu (od ulice 
Podhorní) dřevěná trámová, v přední částí domu se předpokládají rovněž dřevěné stropy. Střecha zadní 
částí objektu je provedena dřevěná, sedlového tvaru o přibližném sklonu 32°, na kterou navazuje střecha 
pultového tvaru. Nověji dostavované části domu mají plochou rovnou střechu, kromě části nejblíže ulice, 
kde je střecha pultová. Plotová stěna u ulice Podhorní je zděná.

Způsob provedení bouracích prací:
Před započetím odstraňování hlavní nosné konstrukce objektů bude provedeno odstranění všech 
nenosných konstrukcí, tzn. výplní otvorů, podlah, střešního pláště apod. Poté dojde k postupnému 
rozebrání konstrukce krovu a následně stropu. Konstrukce krovu bude odstraňována v opačném sledu 
výstavby, tzn. nejdříve krokve, vaznice, vzpěry, sloupky, a nakonec vazné trámy. Rozebírání stropu a 
krovu bude prováděno ručně. Musí být zamezeno pádům těžkých prvků na zem, popř. stropní konstrukce. 
Zdivo bude rozebíráno po celé výšce objektu ručně pomocí ručních bouracích kladiv, popř. jiných ručních 
nářadí. Zdivo nesmí být shazováno v blokách na zem, aby nevznikaly vlivem pádů dynamické otřesy. 
Základy budou rovněž odstraněny. Základy budou odstraněny postupně po úsecích cca 1,0 m. Po



Úřad městské části města Brna
Brno-Líšeň

Stavební odbor
628 00 B R N O , Jírova 2

Spisová značka: STP/04737/2022/KOL
Číslo jednací: MCLISEN 06568/2022/2700/KOL
Oprávněná
úřední osoba: Ivana Koláčková, tel.: 544 424 875
E-mail: kolackova@bmo-lisen.cz
ID DS: u8jbv72

VBmě dne 13.7.2022
ŽADATEL:

SAKO Brno, a.s., IČO 60713470, Jedovnická č.p. 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 28,
kterého zastupuje
David Plášil, IČO 72514701, Sídliště Osvobození č.p. 662/39, Dědice, 682 01 Vyškov 1

ROZHODNUTÍ
ODSTRANĚNÍ STAVBY

Výroková část:

Úřad městské části města Bma, Brno-Líšeň, stavební odbor, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 
1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 
stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 18.5.2022 předložila společnost SAKO 
Brno, a.s., IČO 60713470, Jedovnická č.p. 4247/2, Židenice, 628 00 Bmo 28,
kterou zastupuje David Plášil, IČO 72514701, Sídliště Osvobození č.p. 662/39, Dědice, 682 01 Vyškov 
1 (dále jen "vlastník") a na základě tohoto přezkoumání:

I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

p o v o l u j e
odstranění stavby:

„Odstranění staveb , areál SAKO BRNO, a.s. k.ú.Líšeň“.,
Areál SAKO BRNO, a.s.

(dále jen "stavba") na pozemku pare. č. 9314/1, 9315, 9316/6, 9316/1 v katastrálním území Líšeň .

Celkový popis stavby:

Druh a účel užívání odstraňované stavby:

Řešeny objekt 1 - jedná se o retenční nádrž dešťových vod. Nádrž je již léta nevyužívána, nebyla funkční 
ani v době, kdy společnost SAKO Bmo, a.s. tuto část areálu kupovala. Stavba má své parcelní číslo 
9314/1, na krém je zapsána jako stavba bez čísla popisného a evidenčního - jiný stavba. Stěny, dno a 
dělící část je provedeno z železobetonu. Na horní hraně po obvodu nádrže je ocelové trubkové zábradlí. 
Veškeré přívody do retenční jímky jsou již z minulostí zaslepeny.

Řešeny objekt 2 - jedná se o dochlazovací nádrž, na které v minulosti stály kondenzační věže na páru. 
Nádrž je již léta nevyužívána, nebyla funkční ani v době, kdy společnost SAKO Bmo, a.s. tuto část areálu


